
Prefeitura Municipal 
Muccimbo 

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO 
\R U59i CA1' 

TOMADA DE PREÇOS N°: 0407.0112023-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. 

Data da Sessão: 	31 de agosto de 2023. 
Horário: 	 09:15 horas 
Local: 	 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Endereço: 	 Av. CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO. 

OE"LICITAÇAO• 	: 

FUNÇÃO 	 NOME 	 144SINATURA 

Presidente: 	Francisco Orécio De Almeida Aguiar 	 JJ)J 
Membro: b 	Maria De Fatima Lima Olegário  

Alcântara 	 d, 
Membro: 	 João Batista Souza Costa 	 i2.it 	r. 

Aos 31 de agosto de 2023, às 09:15 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua 

sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 04012022 de 

08 de dezembro de 2022, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA 

AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e JOÃO 

BATISTA SOUZA COSTA, para a abertura das Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a 

TOMADA DE PREÇOS N°: 0407.0112023-TP. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos 

os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas foram 

declaradas habilitadas: 

N° Empresas Participantes Habilltadas CNPJ 
1 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E' PARTIÔI'PAÇÕES 	. 27.717.41910001-15 
2 À G CÕNStRIJÇÕES'E SERVIÇOS LTDÀ '' 	 .' .36.032.4851000I-42 
3 ABRÀV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRÊLI 12.044.78810001-17 
5 ALIANÇA LOCAÇÕES È SÊRVIÇÕS LTDA  09.007.20810001-07 
6 AÕSCONSTRUÇÕÉS LTDA 	' 	 . 40.001.30310001-43 
7 APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 24.6142331000I-42 
lO ARAUJÕ BATALHA SERVIÇOS EÕÕNSTRUÇÕES 17.874.42710001-11 
11 ÀTÜALVÊS CONSTRUÇÕES È SERVlÇXJS LTDÀ 02.674.12410001-88 
ii BMAG SERVIÇOS LTDA 	''' . 	49.574.57510001-07 
13 CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 'CENPEL 05.502.04110001-08 
14 ÓLÈZINALÓO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - 1E 22.57.6510001-91 
15 CM SERVI2OS E CONSTRUÇÕES LtDÀ 	' 02110.2Õ210001-li 
16 CÕNSBRAL CONS1RU2ÕÈS & EMPREENDIMENTOS 07:544.57610001-69 
18 CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES LTÓA 	'  07.226.887/d001-80 
19 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRÈLI 39336.45210001-84 
20 CONSTRUTORA AG ÉIRELI 34.326.82910001-09 
21 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA 	' 01.590.54910001-46 
23 CONSTRUTORA MONTE CÀRMELO LTÔÀ 14.099.43010001-17 
24 CONSTRUTORA 'MORAES LTDA 33.278.61710001-22 
25 CONSTRUTORA 'VI'PONEIRÉLI 34.631.46210001-29 
27 DEC ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 14.218.68310001-62 
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29 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 63.S7$41 
30 ENGERCONCONStRÜTÓRA E SERVÍÇÕSLrbA 44.9901-82 
31 ESTRUTURAL ENGENHA R IA EcdNSTUÇÂO LTDA 25.238.57110001-90 
32 F. AIRTON VICTOR ME 97.553.39010001-69 
35 G. A RABELO JUNIOR 	ME 23:549.31310001-07 
39 HABITE ENGENHARIA EIRELI 04.597.12410001-57 
40 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 25.011.74810001-10 
42 JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP 17.336.29210001-30 
46 L & L SERVIÇOS LTDA 13.370.87410001-82 
48 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 42.001.37810001-50 
49 LEXON SERVIÇOS  E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 07.191.77710001-20 
50 LF SERVIÇOS URBANOS LTDÁ 45.687.48610001-16 
53 LIT EMPREENDIMENTOS ESERVIÇOS LTDA 26.592.13610001-21 
54 LS SERVIÇOS bÈ CONSTRUÇÕES  LTDA ME 21.541.55510001-10 
55 MA FEITOSA DE SOUSA LTDA 41.356.13510001-71 
56 M J PROJETOS E ENGENHARIA ÈIRELI 08.156.45310001-13 
57 M K SERVIÇOS E TRANSPORTE ESCOLAR 35.864.32810001-30 
59 M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI 25.234.4971000I-33 
60 MANDACARU CONSTRUÇÕES E ÈMPRËENDI ËMNTOS LTDA 27.583.85410001-02 
62 MAREÀ LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.923.326/0001-44 
65 MEDÈIROS ÕONSTRUÇÕE E SERVIÇOS  LTDA Õ7.615.71010001-75 
67 MODULAR ENGENHARIA ÊIRÉLI EPP 39.987.68310001-58 

69 MP SERVIÇOS DE CÔNSTRÜÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 36.173.07410001-77 

70 MSP ÕONSTRUÇÔES E EMPREENDIMENTOS LTDÃ 13.167.93810001-42 
71 MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 38.284.70010001-28 
73 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 35.131.68310001-09 
74 NOVA CONSTRUÇÕES, INC ELOCEIRELI 03.65.70410001-08 
79 PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME _15.203.87310001-79 
81 PRO LIMPEZA SERVIÇOS  E CONSTRUÇÕES LTDA 11.012.912/0001-08 
82 R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDÀ ME 22.791.17810001-30 
83 REAL SERVIÇOS  EIRÉLÍ 37.452.66510001-46 
87 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 07.876.61610001-92 
88 SANTA TEREZINHAE SERVIÇOS EIRELI 17.004.06310001-72 
89 SAVI RES ILUM INAÇÂÕ E CONSTRUÇÕES LTDA 22.346.77210001 -12 
90 SEG NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 30.412.05310001-80 
92 SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRÉLI 41.546.96110001-83 
93 STAFFCONSTRÜÇÕES EbÍE SERV IMÕBILIARIOS 	 / 03.788.02410001-45 
95 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	 V 20.160.69710001-75 
96 TOPO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 44.822.01210001-77 
98 VIA URBANO SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS 	 /1 24.875.93810001-13 
99 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 	/ / 09.042.89310001-02 
101 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EiRELI 	 V 10.932.12310001-14 

Após a abertura dos envelopes de Proposta de Preços, todos os membros da Comissão Permanente 

de Licitação examinaram e rubricaram os documentos apresentados, o Presidente da licitação 

encerrou a sessão encaminhando as Propostas de Preço para o setor de Engenharia da Secretaria 

de lnfraestrutura e Urbanismo para a análise mais aprofundada das mesmas. O Presidente da 

Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das Propostas de Preços 

será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando assim esclarecidos que após a publicação fica 
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aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo a ka 
. CA 

encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai ass'Id' 

pelo Presidente e equipe de apoio. Mucambo/CE, 31 de agosto de 2023. 

:• ..'. 	 i:. 	CÕMISSÃÕ 
FUNÇÃO 1 	NOME ¶ 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara Q 
Membro: João Batista Souza Costa J4ZJ ,/3y2 ó/ 	q.Jj& 

um 

• 	•:. __________________________________________ _________________ REES1NE. 
1 2YCONSULTORIA, CONSTRUÇÕES È 

PARTICIPAÇÕES 27.717.41910001-15 AUSENTE 

2 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.032.48510001-42 AUSENTE 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI 12.044.78810001-17 AUSENTE 

4 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA 74.022.22910001-63 AUSENTE 
5 ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 09.007.20810001-07 AUSENTE 
6 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.30310001-43 AUSENTE 

APLA 	COMERCIO, 	SERVIÇOS, 	PROJETOS 	E 
CONSTRUÇÕES LTDA 24.614.23310001-42 AUSENTE 

8 APOLO SERVIÇOS LTDA 13.766.37910001-97 AUSENTE 
AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI 36.835.96910001-20 AUSENTE 

10 ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 17.874.42710001-11 AUSENTE 
11 ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 02.674.12410001-88 AUSENTE 
12 BMAG SERVIÇOS LTDA 49.574.57510001-07 AUSENTE 

13 __ 
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - CENPEL - 

05.502.04110001-08 AUSENTE 

14 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 22.575.65210001-97 AUSENTE 

CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11 AUSENTE 

EMPREENDIMENTOS 
07.544.57610001-69 
  

17 CONSTROL ENGENHARIA LTDA 18.534.61710001-52 AUSENTE 
18 CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES LTDA 07.226.88710001-80 AUSENTE 
19 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI 39.336.45210001-84 AUSENTE 
20 CONSTRUTORA AG EIRELI 34.326.82910001-09 AUSENTE 
21 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA 01.590.54910001-46 AUSENTE 
22 CONSTRUTORA JLV LTDA 23.572.4801001-60 AUSENTE 
23 CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA 14.099.43010001-17 AUSENTE 
24 CONSTRUTORA MORAES LTDA 33.278.61710001-22 AUSENTE 
25 CONSTRUTORA VIPON EIRELI 34.631.46210001-29 AUSENTE 
26 D 5 P DE OLIVEIRA LTDA 41.539.52410001-32 AUSENTE 

27 DEC ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA - 

14.218.68310001-62 AUSENTE 

28 DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 07.432.75210001-70 AUSENTE 
29 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 63.551.37810001-01 AUSENTE 
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30 ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 44.997.21910001-82 AU&1i' 
31 ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 25.238.5711000I-90 AUSENTE 
32 F. AIRTON VICTOR ME 97.553.39010001-69 AUSENTE 
33 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 48.684.76610001-69 AUSENTE 
34 FRANSCISCO ANDERSON LUCIO 29.648.82910001-87 USENTE 
35 G. A RABELO JUNIOR - ME 23.549.31310001-07 AUSENTE 

36 G1RÂO & RUBENS CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS 
23.356.65310001-03 AUSENTE 

37 GOOD EMPREENDMENTOS E SERVIÇOS LTDA 24.989.78410001-90 AUSENTE 
38 H.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 26.945.94410001-25 AUSENTE 
39 HABITE ENGENHARIA EIRELI 04.597.12410001-57 AUSENTE 
40 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 25.011.74810001-10 AUSENTE 
41 IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 17.895.16710001-60 AUSENTE 

JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EPP 17.336.29210001-30 AUSENTE 

43 JRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 39.955.83810001-74 AUSENTE 
JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI 10.898.92410001-00 AUSENTE 

45 KLF SERVIÇOS 35.848.53910001-80 AUSENTE 

46 L & L SERVIÇOS LTDA 13.370.87410001-82 AUSENTE 

47 L B CONSTRUÇÕES LTDA 40.454.73210001-76 AUSENTE 

48 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 42.001.37810001-50 AUSENTE 
LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI  07.191.77710001-20   AUSENTE 

50 LF SERVIÇOS URBANOS LTDA 45.687.48610001-16 AUSENTE 

51 LG ENGENHARIA LTDA 28.276.03910001-55 AUSENTE 

52 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.270.40210001-55 AUSENTE 

53 LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 26.592.13610001-21 AUSENTE 

54 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA ME 21.541.55510001-10 AUSENTE 

55 M A FEITOSA DE SOUSA LTDA 41.356.13510001-71 AUSENTE 

M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 08.156.45310001-13 AUSENTE 

57 M K SERVIÇOS E TRANSPORTE ESCOLAR 35.864.32810001-30 AUSENTE 

58 M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E 
SERVIÇOS LTDA 

2932603610001 41 
. 	 - 

AUSENTE 

59 M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI 25.234.49710001-33 AUSENTE 

60 
MANDACARU CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIEMNTOS LTDA  

2758385410001-02 AUSENTE 

61 MAPA CONSTRUTORA LTDA 07.149.46010001-25 AUSENTE 

62 MAREA LOCAÇÃO É SERVIÇOS LTDA 10.923.32610001-44 AUSENTE 

63 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  LTDA 26.991.91310001-00 AUSENTE 

64 MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA 17.527.97810001-09 AUSENTE 

65 MEDEIROS CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA 07.615.71010001-75 AUSENTE 

66 MINERVA SERVÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 31.139.88910001-16 AUSENTE 

67 MODULAR ENGENHARIA EIRELI EPP 39.987.68310001-58 AUSENTE 

68 
MÕURÃO RODRIGUES CONTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA 

31.018.90710001-01 AUSENTE 

69 
MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA  

36.173.07410001-77 - AUSENTE 
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70 MSP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 13.167.93810001-42 AUÈNTE 
71 MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 38.284.7001000I-28 AUSENTE 
72 NOGNA LTDA 29.667.14210001-99 AUSENTE 
73 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 35.131.68310001-09 AUSENTE 
74 NOVA CONSTRUÇÕES, INC E LOC EIRELI 03.565.70410001-08 AUSENTE 
75 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA 32.641.25310001-30 AUSENTE 
76 OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 42.066.61010001-38 AUSENTE 
77 OPTIMA CONSTRUÇÕES LTDA 39.440.37010001-85 AUSENTE 
78 PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA 09.527.99610001-62 AUSENTE 

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME 15.203.87310001-79 AUSENTE 

80 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.75810001-21 AUSENTE 
81 PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 11.012.912/0001-08 AUSENTE 
82 R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME 22.791.17810001-30 AUSENTE 

REAL SERVIÇOS EIRELI 37.452.66510001-46 AUSENTE 
84 RM MESQUITA ME 44.647.61610001-24 AUSENTE 
85 RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES 12.338.92710001-15 AUSENTE 
86 RSM PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89 AUSENTE 
87 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 07.876.67610001-92 AUSENTE 
88 SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI 17.004.06310001-72 AUSENTE 

89 SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA 22.346.77210001-12 AUSENTE 

90 SEG NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 30.412.05310001-80 AUSENTE 

91 
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA 21.181.25410001-23 AUSENTE 

92 SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 41.546.96110001-83 AUSENTE 

93 STAFF CONSTRUÇÕES EDI E SERV IMOBILIARIOS 03.788.02410001-45 AUSENTE 
94 T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA 10.787.14710001-27 AUSENTE 

95 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 20.160.69710001-75 AUSENTE 

96 TOPO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 44.822.01210001-77 AUSENTE 

V T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 08.776.20610001-10 AUSENTE 

98 VIA URBANO SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS 24.875.93810001-13 AUSENTE 

99 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.89310001-02 AUSENTE 

100 W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 17.608.34210001-91 AUSENTE 

101 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 AUSENTE 	/ 
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